Договор поставки автозапчастей № ----------
(далее- «Договор»)

г.Москва

       «--» ------------ 201- г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РУС-ЛАН» (ОГРН: 1037700066282), именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице Генерального директора Платунова С.Б, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ИП КУЗНЕЦОВ В.В., (ИНН: 772344638695), именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 1  Термины и предмет договора

 1.1  Под термином «Товар» в целях настоящего Договора понимаются автозапчасти или автозапчасти в ассортименте, количестве и комплектности и по цене, указанной в Накладной к настоящему Договору Указанная в настоящем пункте Накладная является неотъемлемой частью настоящего Договора.

 1.2  Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить Товар.

 2  Цена Товара

 2.1  Покупатель оплачивает Товар по ценам, указанным в Накладной. Цены в Накладной указаны в Рублях.

 2.2  Цена товара включает в себя стоимость тары, упаковки, маркировки и НДС (18%).

 3  Порядок и сроки оплаты Товара

 3.1  Оплата Товара производится Покупателем на основании счета.

 3.2  Оплату Товара Покупатель осуществляет путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в выставляемых счетах, в течение __ (прописью) рабочих дней со дня подписания товарной накладной. Лимит по кредитной линии не должен превышать _____ рублей (прописью) рублей.

 3.3  В случае, если цена заказываемого Товара превысит 30 000 (Тридцать тысяч) рублей, Покупатель обязан внести предварительную оплату в размере 70% от цены Товара, в течение 5 (пять) банковских дней с момента выставления счета. Оставшиеся 30% от цены Товара оплачиваются в течение 5 (пять) банковских дней с момента подписания товарной накладной.

 3.4  Датой исполнения Покупателем своих обязательств по оплате Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

 3.5  Все платежи и взаиморасчеты по настоящему Договору осуществляются сторонами в российских рублях.

 4  Условия поставки и приема товара
 4.1  Товаросопроводительные документы оформляются Поставщиком в соответствии с установленным порядком и передаются Покупателю одновременно с передачей товара. Накладные подписываются Покупателем и Поставщиком.

 4.2  Приемка продукции по номенклатуре и количеству осуществляется Покупателем. Приемка продукции оформляется подписанием накладной. С момента подписания указанного документа обязательства Поставщика по данному договору считаются исполненными надлежащим образом.

 4.3  Риск случайной гибели или повреждения продукции переходит к Покупателю с момента приема продукции и подписания им накладной.

 4.4  Претензии по качеству продукции могут быть предъявлены Покупателем не позднее 3 дней с момента приемки товара на своем складе. Возврат бракованной продукции оформляется возвратной накладной и актом.

 5  Ответственность сторон

 5.1  При невыполнении Покупателем условий раздела 3 Настоящего Договора, Поставщик вправе задержать или отменить поставку очередной партии заказанной продукции до выполнения Покупателем условий раздела 3 Настоящего Договора.

 5.2  В случае несвоевременной или неполной оплаты продукции Покупатель выплачивает Поставщику на основании его письменного требования пени в размере 0,2% от не перечисленной суммы за каждый день просрочки платежа.

 5.3  Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

 6  Ограничение ответственности

 6.1  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

 6.2  К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказать влияния и за возникновение которых не несет ответственности: стихийные бедствия (наводнения, землетрясения, бури, пожары и иные, природные либо технические катастрофы), эпидемии, военные действия, забастовки, производственные или транспортные аварии, диверсии, общественные беспорядки и межнациональные конфликты, постановления государственных и муниципальных органов власти.

 6.3  Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана незамедлительно в письменной форме информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств. Причем по требованию другой Стороны в подтверждение наступления подобных обстоятельств, должен быть предъявлен удостоверяющий документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ, МЧС РФ или другим компетентным органом.

 6.4  В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

 6.5  Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой силы выполнить обязательства по настоящему Договору, должна с учетом положений Договора приложить все усилия к тому, чтобы как можно скорее компенсировать это неисполнение.

 6.6  Если наступившие обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

 6.7  После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в срок 10 (Десять) дней в письменной форме Уведомить об этом другую Сторону, указав при этом срок, к которому предполагается выполнить обязательства. Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимые Уведомления, то она обязана возместить другой Стороне причиненные этим убытки.

 6.8  Если срок действия обстоятельств непреодолимой силы превышает 180 (Сто восемьдесят) календарных дней любая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны какой-либо компенсации за возможный ущерб или выплаты штрафных санкций.

 7  Срок действия, условия изменения и расторжения договора.

 7.1  Настоящий Договор вступает в силу после подписания его обеими Сторонами и действует до «__» _______201-г.
 7.2  Все изменения или дополнения к настоящему Договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами.

 7.3  Каждая из сторон имеет право досрочного расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения другой стороной своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив другую сторону за один месяц до даты расторжения. Если ни одна из Сторон за 14 дней до истечения срока действия договора письменно не известит другую сторону о намерении его расторгнуть, срок действия договора автоматически продлевается на один год.

 8  Порядок разрешения споров

 8.1  Споры и разногласия, которые могут возникнуть с исполнением или толкованием настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, что включает предъявление претензий.

 8.2  В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров Стороны устанавливают обязательный досудебный порядок урегулирования спорных вопросов. Претензия должна быть направлена другой Стороне по почте ценным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении, либо лично вручена лично под расписку. Сторона обязана рассмотреть претензию в срок не более, чем 20 (двадцать) календарных дней.

 8.3  Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат передаче на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством России.

 9  Конфиденциальность

 9.1  Стороны настоящим подтверждают, что существенная часть информации, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также после заключения настоящего Договора, носит конфиденциальный характер, являясь ценной для Сторон и не подлежащей разглашению, поскольку составляет служебную и/или коммерческую тайну, имеет действительную и потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к ней нет свободного доступа на законном основании.

 9.2  Никакая такая информация не может быть разглашена какой-либо из Сторон каким бы то ни было другим лицам или организациям без предварительного письменного согласия на это другой Стороны в течение срока действия настоящего Договора.

 9.3  Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые Сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода.

 10  Защита интересов сторон

 10.1  По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон Договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны настоящего Договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

 11  Заключительные положениями

 11.1  Договор может быть изменен по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами настоящего Договора.

 11.2  Оплата по Договору осуществляется в рублях РФ.

 11.3  Заголовки пунктов предназначены для удобства пользования текстом и не будут приниматься во внимание при толковании настоящего Договора.

 11.4  Настоящий Договор выражает все соглашения и понимание между участвующими Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания между Сторонами, если таковые имелись, теряют силу и заменяются настоящим текстом Договора.

 11.5  Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

 11.6  Настоящий Договор может быть составлен и подписан на каждой странице в любом количестве экземпляров. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Реквизиты и подписи Сторон
	Поставщик:

 ООО  «РУС-ЛАН»
ИНН: 7701200441

КПП: 7749 01 001
Юридический адрес:

105066, г. Москва, ул. Спартаковская, д. 19, стр. 3А
Почтовый   адрес:

117513, г.Москва, Ленинский проспект, 123А
Р/с: 40702810338090112538 Московский банк Сбербанка России ОАО г.Москва

К/с  30101810400000000225

БИК: 044525225
Тел.:   (495) 645-84-88

Факс:  (499) 737-50-81

	Покупатель:

 УКАЗАТЬ реквизиты компании!!!
ИНН:
КПП:

Юридический адрес:
Почтовый   адрес:
БИК:
Тел.:
Факс:

	Подпись: _____________________________

Расшифровка подписи: С.Б.Платунов
	Подпись: _____________________________

Расшифровка подписи:

Страница 3 из 3
Поставщик ____________

Покупатель __________